
АДМИНИСТРАЦИЯ АХМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.07.2016           №  46 

 

д. Ахманово 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Ахмановского сельского поселения 

Пижанского района от 18.04.2013 № 22 «Об утверждении 

административного регламента по исполнению муниципальной 

функции «Осуществление муниципального земельного контроля за 

использованием земель на территории Ахмановского сельского 

поселения  Пижанского района Кировской области» 

На основании протеста прокуратуры Пижанского района от 27.06.2016 

№ 02-02-2016, в соответствии с  Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-

ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля" администрация Ахмановского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в административный регламент поисполнению 

муниципальной функции «Осуществлению осуществление муниципального 

земельного контроля за использованием земель на территории Ахмановского 

сельского поселения Пижанского района Кировской области, утверждѐнных 

постановлением администрации Ахмановского сельского поселения от 

18.04.2013 № 22: 

1.1. Последний абзац подпункта 3.1.1 пункта 3.1 части 3 заменить 

абзацем следующего содержания: «Основанием для проведения внеплановой 

проверки является: 

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем ранее выданного предписания об устранении 

выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, 

установленных муниципальными правовыми актами; 

2) поступление в органы государственного контроля (надзора), органы 

муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе 

индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, из 

средств массовой информации о следующих фактах: 

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, 

вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного 

consultantplus://offline/ref=04E7614E21B74049DF4DF056795FDF02D283245D8DB8B93DB29D18925C46D0I


наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, 

музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав 

Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе 

уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, 

документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, 

входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности 

государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера; 

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, 

растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам 

истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и 

музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской 

Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного 

фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, 

научное, культурное значение, входящим в состав национального 

библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера». 

1.2. Пункт 1.7.1.8. после слов «народов Российской Федерации,» 

дополнить словами «музейных предметов и музейных коллекций, 

включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо 

ценных, в том числе уникальных, документов Архивного фонда Российской 

Федерации, документов, имеющих особое историческое, научное, культурное 

значение, входящих в состав национального библиотечного фонда,». 

2. Направить настоящее постановление в прокуратуру Пижанского 

района для проведения антикоррупционной экспертизы. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в 

Информационном бюллетене органов местного самоуправления 

Ахмновского сельского поселения. 

 

 
 

 

Глава администрации 

Ахмановского сельского поселения               Т.В. Рыкова 


